笠松春まつりの中止
　新型コロナウイルス感染拡大

防止のため、笠松春まつり（桜

まつり・宵まつり・本まつり）は中

止します。これに伴い、町内み

こし・大名行列お奴などの各種

関連行事も中止します。

cかさまつまちづくりイベント実

行委員会（企画課内）

蕁388‐1113

固定資産価格の縦覧
　固定資産税の納税者の方が、自己所有の土地や家屋の評価額を、

周辺の土地・家屋と比較し、価格の適正さを「土地・家屋価格等縦

覧帳簿」で確認することができます。

　なお、個人情報（所有者、課税標準額、税額）は縦覧の対象では

ありません。

4月1日（木）～30日（金）（土・日・祝日を除く）

午前8時30分～午後5時15分

役場1階 税務課

固定資産税（土地・家屋）の納税者、納税者の同居の親族、

納税者の代理人（委任状の提示が必要）

本人または本人と同居の親族であることが証明できるもの

（納税通知書、課税明細書、運転免許証など）、代理人は委任状

※縦覧期間以外は、土地・家屋価格等縦覧帳簿の公開は一切できません。

※償却資産は縦覧対象外ですので、閲覧申請をしていただく必要があります。

c税務課　蕁388‐1112

次期ごみ焼却場 都市計画の変更
　羽島市内に計画している次期ごみ処理施設建設のための「羽島

都市計画ごみ焼却場の都市計画」を変更しました。

※詳細は、羽島市ホームページをご覧ください。

c羽島市役所都市計画課　蕁392‐1111

令和3年度における夜間飛行訓練
　岐阜基地では下記のとおり夜間飛行訓練を実施します。航空機

騒音によりご迷惑をおかけしますが、ご了承ください。

毎週火曜日（予備：水曜日・木曜日）

午後5時～8時

c航空自衛隊岐阜基地渉外室　蕁382‐1101（内線2271）

都市計画変更の内容

名称

位置

面積

岐阜羽島衛生施設組合ごみ焼却場

羽島市福寿町平方地内
（旧　羽島市下中町城屋敷及び加賀野井地内）

約31,500㎡　（旧　約29,400㎡）

マイナポイント申込み
支援窓口
　令和3年3月

末までにマイ

ナンバーカード

を申請した方

を対象に、役場2階の特設会

場でマイナポイントの申込みを

支援しています。

9月29日（水）までの月・

水・金曜日（祝日を除く）

午前9時～午後4時

マイナンバーカード

（4桁の暗証番号も必要）、キャッ

シュレス決済サービスの決済

サービスIDとセキュリティコード

c企画課　蕁388‐1113

LINE講習会を開催します
　新型コロナワクチン接種のインターネット予約が、コミュニケーションアプリ

「LINE」を介して開始されることを受け、職員によるLINE講習会を開催し

ます。新型コロナワクチン接種の予約方法のほか、LINEの登録方法など

を職員が説明しますので、ぜひご活用ください。

日時・会場（※予約不要）

持ち物　スマートフォン

マイナンバーカードの取得支援も同時開催します！
　上記会場にて、マイナンバーカードの取得支援を同時開催

します。

　マイナンバーカードをお持ちでない方は、この機会に申請を

お願いします。

持ち物　個人番号カード交付申請書

c企画課　蕁388‐1113

会場（所在地）

笠松地域

松枝地域

下羽栗地域

笠松町役場
（司町1番地）

厚生会館
（瓢町15番地）

福祉会館
（東陽町44番地の1）

松枝公民館
（長池292番地）

松枝みなみ会館
（北及33番地2）

総合会館
（中野229番地）

円城寺集会所
（円城寺1471番地）

米野会館
（米野480番地）

日　　　時

4月19日（月）・22日（木）・27日（火）
午前9時30分～11時

4月20日（火）
午後1時30分～3時

4月23日（金）
午後1時30分～3時

4月19日（月）・22日（木）・27日（火）
午後1時30分～3時

4月21日（水）・26日（月）
午前9時30分～11時

4月20日（火）・23日（金）・28日（水）
午前9時30分～11時

4月21日（水）
午後1時30分～3時

4月26日（月）
午後1時30分～3時

おもて うら

期間
時間
場所
対象

持ち物

実施日
時間

開設日

開設時間
持ち物

お　知　ら　せ

町からのお知らせ 注目情報

つ み き と え い ご

笠 松 双 葉 幼 稚 園
〒501-6064　岐阜県羽島郡笠松町北及66

TEL：058-387-9155
http://www.tsumiki.ed.jp

循環社会に奉仕する
 内田商会 有限会社

笠松町許可業者

羽島郡笠松町大池町９番地の１
T E L  0 5 8‐3 8 8‐1 0 0 6
F A X  0 5 8‐3 8 8‐0 7 6 5

生活系ごみ　事業系ごみ
引越などの粗大ごみ

令和3年4月号
第1127号 12 令和3年4月号

第1127号 13